
Koordinierungsstelle AusBildung bis 18 Oberösterreich 

www.kost-oberoesterreich.at 

    im Auftrag von: 

 

 

Angebot Standort Kontaktdaten 

BFI OÖ 

 

 

 

 

Projektleitung: 
Mag.a Maria Preisinger 
0664 1118349, maria.preisinger@bfi-
ooe.at 

Linz: 
Bulgariplatz 13-14 
4020 Linz 

Dipl.-Ing. (FH) Eva Kühner, MSc 
0664 88828966, eva.kuehner@bfi-
ooe.at 

Traun: 
Kremstalstraße 6 
4050 Traun 

Dipl.Päd. Andrea Scharinger, MA 
0664 8542888, 
andrea.scharinger@bfi-ooe.at 

Wels:  
Lichtenegger Straße 101 
4600 Wels 

Julia Mitterhuemer 
0664 88618989, 
julia.mitterhuemer@bfi-ooe.at 

Steyr: 
Schaftgasse 2 
4400 Steyr 

Tanja Pirklbauer, MAS BA 
0664 88685930, 
tanja.pirklbauer@bfi-ooe.at 

Perg: 
Hinterbachweg 3 
4320 Perg 

Ingrid Spajic 
0664 88356613, ingrid.spajic@bfi-
ooe.at 

Ried: 
Molkereistraße 11 
4910 Ried 

Angelika Straßer, BA BA  
0664 8543188, 
angelika.strasser@bfi-ooe.at 

Vöcklabruck: 
Ferdinand-Öttl-Str. 19 
4840 Vöcklabruck 

Mag.a Daniela Neudorfer 
07672 21399 2035, 
daniela.neudorfer@bfi-ooe.at 

 

Angebote für Pflichtschulabschluss OÖ 
Stand: August 2023 
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VSG Lernzentrum 
LEARN 

Glimpfingerstraße 8/2 
4020 Linz 

Raphael Schaller, BEd 
0732 / 77 73 75 22 
raphael.schaller@vsg.or.at  

 

VHS Linz 
Grundbildungs- 

zentrum 

Wissensturm 
Kärntnerstraße 26 
4020 Linz 

Ansprechperson: 
Rainer Rathmayr, MA  
0732/ 7070 4344 
rainer.rathmayr@mag.linz.at 

   

Verein das 
kollektiv 

Graben 3 
4020 Linz 

Ansprechperson: 
Mag.a Gergana Mineva, MA 
0732 / 89 00 77  
office@das-kollektiv.at 

 

 

 

Bei Bedarf sind unter https://www.alphabetisierung.at/kurssuche/ auch 
Basisbildungskurse zu finden. 


